R E Q U E R I M E N T O  Nº. 646

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que recentemente a atleta botucatuense Nayara Pompiani disputou o Campeonato Panamericano 2006 de Karatê Interestilos, realizado em Foz do Iguaçu, no Estado do Paraná, entre os dias 1º e 6 de agosto;

CONSIDERANDO que mais de 1000 atletas de 13 países do mundo participaram da competição;

CONSIDERANDO que a atleta Nayara Pompiani conquistou o 3º lugar na Categoria Juvenil, na faixa etária de 15 a 17 anos;

CONSIDERANDO que a atleta botucatuense elevou o nome de Botucatu a nível nacional e internacional em referida modalidade de esporte,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a atleta botucatuense NAYARA POMPIANI, pela merecida conquista do 3º Lugar no Campeonato Panamericano 2006 de Karatê Interestilos, realizado em Foz do Iguaçu, no Estado do Paraná, entre os dias 1º e 6 de agosto, elevando ainda mais o nome de Botucatu em referida modalidade de esporte.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO

PL

Vereador Autor CULA

PL